
 

 

Local: Mairiporã/SP 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO. 

Unidade compradora: Manutenção dos Serviços Administrativos 

Modalidade da compra: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II  

Tipo: Aviso de Contratação Direta  

Registro do preço: Não 

Data da publicação: 13/03/2024 

Data de início de recebimento de propostas: 13/03/2024 

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2024 ÀS 16:00 (horário de Brasília) 

 

Objeto: Instalação de ar condicionado e cortina de ar 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 
 

1 

Serviço de instalação de 01 aparelho de 

ar condicionado de 24.000 btu´s e 01 

cortina de ar de 1,50 m 

 

(com fornecimento de tubulação de 

cobre, isolantes térmicos, cabos de 

conexão e outros materiais necessários 

para a instalação) 

 

Local da instalação: Alameda 

Tibiriçá, 535 – 2º andar – 

Mairiporã/SP 

(secretaria de obras) 

 

 

 

 

 

Serviço 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

 

Informação complementar: Em cumprimento ao disposto do §3º do Artigo 75º, da Lei nº 14.133 

de 1º/04/2021.  

 

VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) 

Os e-mails para envio das propostas são: orcamentos@mairipora.sp.gov.br Maiores 

informações pelo telefone 4419-8019, no horário das 08h00min às 16h00min. Não enviamos o 

edital por fax e/ou correio. 


